
Česká školní inspekce
Sp. zn.: ČŠIT-S-62/12

1

Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIT-310/12-T

Název kontrolované osoby: Mateřská škola Jistebník okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace

Sídlo: 742 82 Jistebník 325

IČO: 75027381

Identifikátor: 619801123

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Věrou Vaňkovou – ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Jistebník

Místo inspekční činnosti: Mateřská škola Jistebník 325

Termín inspekční činnosti: 14. únor 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost zaměřená na splnění povinnosti ředitelky školy přijmout opatření ve 
smyslu § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 Kontrola opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných v mateřské škole při 
inspekční činnosti v termínu inspekce 23. – 25. listopadu 2010 a uvedených 
v inspekční zprávě čj. ČŠIT-2083/10 T.

 Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou 
školou podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona.



Česká školní inspekce
Sp. zn.: ČŠIT-S-62/12 Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Čj.: ČŠIT-310/12-T

2

Aktuální stav školy

Mateřská škola Jistebník (dále jen „MŠ“) je příspěvkovou organizací, která sdružuje 
mateřskou školu a školní jídelnu-výdejnu. Je dvoutřídní s kapacitou 40 dětí a třídy mají 
smíšenou věkovou strukturu. K termínu inspekce bylo zapsáno 40 dětí. V letošním roce 
z kapacitních důvodů škola nepřijala sedm přihlášených dětí. K efektivnějšímu využití 
kapacity přistoupila MŠ od ledna 2011, kdy rozšířila provoz obou tříd na celodenní 
(původně byla jedna třída polodenní). Doba provozu školy zůstala zachována, tj. od 6:30 
do 16:00 hodin.

MŠ je jedinou školou, která v obci poskytuje předškolní vzdělávání. Od roku 2000 působí 
v samostatné budově, která byla rekonstruována pro její potřeby. Vnitřní vybavenost je na 
velmi dobré úrovni a průběžně se zlepšuje. Od poslední inspekce v listopadu 2010 dále 
doplnili vnitřní vybavení se záměrem zlepšit využitelnost prostorů pro organizaci 
vzdělávání ve dvou celodenních třídách – doplnění lehátek a vybavení pro stravování, 
učební pomůcky. V obou třídách se podstatně změnila organizace průběhu vzdělávání. Je 
nyní efektivnější tím, že se omezilo slučování tříd a neúčelné organizování dětí. 
Výsledkem je zlepšení psychohygienických podmínek a větší koncentrace dětí i učitelek 
na průběh vzdělávání v každé z tříd. Zahrada MŠ stále postrádá vybavenost a MŠ situaci 
kompenzuje využíváním veřejného dětského hřiště. Škola však situaci intenzivně řeší a dle 
vyjádření zřizovatele je obnova zahrady plánována na nejbližší období dle již 
zpracovaného projektu. Stravování dětí stále zajišťuje Školní jídelna Základní školy 
Jistebník a organizaci dovozu i kvalitu dováženého jídla hodnotí škola pozitivně.

V MŠ pracuje pět zaměstnanců, z toho tři učitelky. Pedagogické obsazení je již třetím 
rokem stabilní a nekvalifikovaná učitelka doplňuje svou odbornost vysokoškolským 
studiem. Ředitelka školy zde působí od roku 2008 a od poslední inspekce intenzivně řešila 
podněty ke zkvalitnění práce školy. Zaměřila se na zlepšení organizace vzdělávání, 
vyřešila celodenní provoz obou tříd a doplnila za tímto účelem jejich vybavení.

MŠ pracuje podle školního vzdělávacího programu s názvem Jistebničtí hastrmánci, který 
je platný od 1. září 2011 a kontinuálně navazuje na předchozí verzi ŠVP. Vzdělávací obsah 
má formu integrovaných bloků a stále se tematicky zaměřuje na průběh změn v přírodě, 
lidové tradice a život v obci. Doplňující programy se zaměřují na sportovní aktivity dětí, 
spolupráci se základní školou, dopravní výchovu a prevenci sociálně-patologických jevů.
Škola zprostředkovala, ve spolupráci s externím vyučujícím, seznamování dětí s anglickým 
jazykem.

Hodnocení školy

Inspekční činnost provedená v MŠ Jistebník v termínu 23. – 25. listopadu 2010 prokázala 
nedostatky v její činnosti. Následná inspekce je zaměřena na kontrolu opatření, které škola 
přijala k jejich odstranění, a o kterých informovala Českou školní inspekci dopisem dne 
22. června 2011 ve lhůtě stanovené v inspekční zprávě. 

Zjištěný nedostatek:

Prostorové řešení školy podstatným způsobem omezuje efektivitu organizace vzdělávání. 
Dochází k narušování kontinuity průběhu vzdělávání, nadměrnému organizování dětí
a neúčelným časovým prostojům.   



Česká školní inspekce
Sp. zn.: ČŠIT-S-62/12 Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Čj.: ČŠIT-310/12-T

3

Opatření, která škola přijala ke zjištěnému nedostatku:

 Provoz obou tříd organizuje škola od ledna 2011 jako celodenní. Tím podstatným 
způsobem omezila slučování dětí a efektivněji využívá prostory tříd.

 Ředitelka školy stanovila pracovní dobu učitelek tak, aby plnohodnotně zajistila provoz 
dvou celodenních tříd.

 Z organizace tříd byly vyloučeny situace, které omezovaly kontinuitu vzdělávání 
a vedly k neúčelným časovým prostojům. Odpolední odpočinek dětí nyní probíhá 
samostatně v každé třídě a škola za tímto účelem doplnila své vybavení, aby 
odpovídalo stanovené kapacitě (doplnění lehátek, ložního prádla, prostor pro uložení 
lehátek). Stravování dětí realizuje škola tak, že není narušován průběh vzdělávání. 
Dopolední a odpolední svačinu nabízí v každé třídě samostatně a umožňuje postupné 
zapojení dětí v souladu s jejich potřebami. Výdej obědů je realizován pouze v 1. třídě, 
ale organizace je postupná a poskytuje dětem vhodné podmínky pro životosprávu 
a psychohygienu při režimových přechodech.

Zjištěný nedostatek:

Při kontrole dokumentace byly zjištěny nedostatky v předávání statistických údajů 
o dětech, rozhodných pro přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu. 

Opatření, které škola přijala ke zjištěnému nedostatku:

 U dětí, které byly neoprávněně přijaty pouze k polodenní docházce do mateřské školy
(15 dětí) vydala ředitelka školy k 1. lednu 2011 nová Rozhodnutí o přijetí dítěte, ve 
kterých stanovila jejich docházku jako celodenní. Tím uvedla do souladu dokumenty o 
přijímání dětí k docházce do mateřské školy s vykazovanými statistickými údaji.

Závěr

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou čj. ČŠIT-2083/10-T byly 
odstraněny zjištěné nedostatky. K řešení všech problémů přistupovala škola aktivně.

MŠ optimalizovala podmínky obou tříd tak, že se podstatně zlepšily v oblastech 
psychohygieny a organizace vzdělávání, nedochází k nadměrnému organizování dětí 
a neúčelným časovým prostojům.

Organizace obou tříd probíhá v celodenním režimu a je od ledna 2011 v souladu se 
statistickými údaji, které škola vykazuje.

Přílohy inspekční zprávy

Příloha č. 1 Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle ustanovení § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Štefánikova 



Česká školní inspekce
Sp. zn.: ČŠIT-S-62/12 Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Čj.: ČŠIT-310/12-T

4

9, 741 01  Nový Jičín, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se týká, 
a v Moravskoslezském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Novém Jičíně dne 16. února 2012

Mgr. Jarmila Španihelová – školní inspektorka Mgr. Jarmila Španihelová, v.r.

Mgr. Milena Kovačíková – školní inspektorka Mgr. Milena Kovačíková, v.r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Jistebníku dne 20.2.2012

Věra Vaňková – ředitelka školy

(razítko)

Věra Vaňková, v.r.

mailto:csi.t@csicr.cz


Moravskoslezský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Č. j.: ČŠIT-1910/10 T

5

Připomínky ředitelky školy

Připomínky byly/nebyly podány.




